
Contacto

Teléfono 901501901
Fax 922239704
Correo Electrónico licitaciones@tenerife.es

Dirección Postal

Plaza de España, s/n.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente E2023008093-2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 08:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Gobierno Insular del Cabildo Insular de Tenerife
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tenerife.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2FX7DdnIHYjnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras comprendidas en el proyecto de ejecución del punto limpio de Los
Rodeos (PL-3), en el término municipal de San Cristóbal de La Laguna, «Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia - financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU»

Ejecución de los trabajos necesarios para la construcción del punto limpio de Los Rodeos (PL-3), en elDescripción 
término municipal de San Cristóbal de La Laguna. Dicha prestación deberá ejecutarse de conformidad con las
especificaciones técnicas contenidas en el proyecto. El programa de necesidades, en resumen, es el siguiente: -
Cerramiento perimetral. - Puesto de información al usuario y vigilancia. - Plataforma superior para ubicar los diferentes
contenedores para cada uno de los residuos. - Plataforma inferior destinada a facilitar la retirada de los contenedores de
gran tamaño. - Zona cubierta destinada a la protección solar de materiales o sustancias peligrosas. - Contenedores de
diferentes características y capacidades destinados al depósito de los distintos residuos. - Señalización horizontal
mediante señales dibujadas sobre el pavimento. - Señalización vertical consistente en carteles informativos cuyo
objetivo es facilitar el acceso a las instalaciones y la correcta utilización de las mismas por el usuario. 
Valor estimado del contrato 677.916,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 725.370,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 677.916,42 EUR.

Clasificación CPV
45232470 - Centro de transferencia de residuos.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: Computado según lo establecido en la cláusula 8 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

http://www.tenerife.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2FX7DdnIHYjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 922239494

Dirección Postal

Plaza de España s/n
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 676.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 676.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Next Generation EU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OBRAS, DESARROLLO Y ASFALTO, SLU
NIF B18339655
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA FANCISO LA ROCHE 37 1-D
(38001) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Contacto

Teléfono 822178189
Correo Electrónico admin@odeasa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 676.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 723.320 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicatario mejor valorado
Fecha del Acuerdo 28/08/2024
Plazo de Formalización Del 04/09/2024 al 18/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Cabildo Insular de Tenerife

Proceso de Licitación

El procedimiento se tramitará según las especificaciones previstas para el procedimiento negociado sin publicidad (arts.
168 y 170 LCSP)
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=B4cT1sFz9%2BI769L8wOaNk9ym4GKQnmFOsuVz%2BQO/sMUn3vpc4DI57Jfftau4X1EQzLUnfDkrFLt2WCf2qCiSdzC1mN8OcIcAYWlMH0%2BXL15JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Plaza de España
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/07/2024 a las 09:09 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza de España
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/07/2024 a las 12:17 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Plaza de España
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 09:09 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo de presentación de proposiciones y documentación complementaria es de DIEZ (10) DÍAS
NATURALES contados desde el día siguiente al de la publicación del anuncio de licitación en el citado perfil del
contratante del Cabildo Insular de Tenerife

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 17/06/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo Procedimiento conforme a normas internacionales
Descripción Propuesta mejor valorado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía



: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Contratación de buscadores de empleo a largo plazo
: SocialSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
implantación de energías renovables

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Reducción del plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y4je4GCOAzrLIx6 q1oPaMg%3D%3D

ID 0000014093296 |  2024-000937290 | mié, 04 sep 2024 08:51:53:126 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4907967807050068292748291470988589846 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y4je4GCOAzrLIx6q1oPaMg%3D%3D

